
UCHWAŁA NR XV/91/2019
RADY MIEJSKIEJ W ŻAROWIE

z dnia 5 września 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały nr XIII/78/2019 Rady Miejskiej w Żarowie z dnia 21 czerwca 2019r. w sprawie 
szczegółowych zasad wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasad tworzenia komitetów inicjatyw 

uchwałodawczych, zasad promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych, formalnych wymogów, jakim 
muszą odpowiadać składane projekty.

Na podstawie art. 41a ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019r. poz. 506) 
Rada Miejska w Żarowie uchwala, co następuje:

§ 1. § 4 ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. W imieniu i na rzecz Komitetu może występować pełnomocnik Komitetu, wskazany w pisemnym 
oświadczeniu pierwszych 5 osób tworzących Komitet.”.

§ 2. § 5 ust. 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3) gdy występuje pełnomocnik Komitetu jego dane (imię i nazwisko oraz adres zamieszkania).”.

§ 3. § 8 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. W przypadku, gdy występuje pełnomocnik Komitetu wnosi on do Rady Miejskiej w Żarowie projekt 
uchwały z załączonym wykazem podpisów co najmniej 200 mieszkańców Gminy Żarów popierających 
projekt, mających czynne prawo wyborcze.”.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Żarów.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Żarowie

Roman Konieczny

Id: 6632B5C4-074B-478B-94A9-86275D0A2B66. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 41a ust. 5 ustawy o samorządzie gminnym, rada gminy ma obowiązek określić w drodze
uchwały: szczegółowe zasady wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasady tworzenia komitetów inicjatyw
uchwałodawczych, zasady promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych, formalne wymogi, jakim muszą
odpowiadać składane projekty, z zastrzeżeniem przepisów niniejszej ustawy. W dniu 21 czerwca 2019r. Rada
Miejska w Żarowie podjęła uchwałę nr XIII/78/2019 w sprawie szczegółowych zasad wnoszenia inicjatyw
obywatelskich, zasad tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasad promocji obywatelskich inicjatyw
uchwałodawczych, formalnych wymogów, jakim muszą odpowiadać składane projekty. Organ Nadzoru i Kontroli
Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu zauważył, iż w imieniu i na rzecz Komitetu Inicjatywy
Uchwałodawczej może występować pełnomocnik Komitetu, lecz nie musi. W związku z powyższym zmiana
niniejszej uchwały jest zasadna.

Id: 6632B5C4-074B-478B-94A9-86275D0A2B66. Podpisany Strona 1




